2. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Wasserversorgungs- und Abwasserzweckverbandes Sonneberg

Die Verbandssatzung des Wasserversorgungs- und Abwasserzweckverbandes Sonneberg vom 29.05.1998 in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.05.1999 (veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Sonneberg Ausgabe 05/99 vom 21.05.1999), der Bekanntmachung vom 17.04.2003 (veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Sonneberg Ausgabe 04/2003 vom 17.04.2003) und deren 1. Satzung zur Änderung vom 06.06.2006 (veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Sonneberg Ausgabe 06/2006 vom 16.06.2006) wird wie folgt geändert:

Artikel 1

Änderungen

1. Präambel

In der Präambel wird nach "die Stadt Steinach" folgender Wortlaut ergänzt: die Stadt Lauscha ohne den Ortsteil Ernsthal.

2. § 2 Verbandsmitglieder

Absatz 1 erhält folgenden Wortlaut:

Verbandsmitglieder sind die aufgeführten Gemeinden des Landkreises Sonneberg: Bachfeld, Effelder-Rauenstein, Föritz, Judenbach, Mengersgereuth-Hämmern, Neuhaus-Schierschnitz, Oberland am Rennsteig, Stadt Schalkau, Stadt Sonneberg, Stadt Steinach, Stadt Lauscha (ohne den Ortsteil Ernsthal).

Artikel 2

Inkrafttreten

Die 2. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung tritt am 01.01.2009 in Kraft.

Sonneberg, den 12.12.2008

Wasserversorgungs- und Abwasserzweckverband Sonneberg

Zehner Verbandsvorsitzender

(Dienstsiegel)